INDICAÇÃO Nº 263/2025

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do

parágrafo único do artigo 290 do Regimento Interno:

INDICAM ao Senhor Prefeito Municipal, que solicite à

Secretaria Municipal competente a implantação de “guard rail” nos pontos

mais críticos da Estrada Vicinal José Waldemar Mazzer, que liga Pilar do Sul à

Tapiraí.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a estrada supracitada tem um fluxo alto de

veículos diariamente, sendo necessário o investimento em segurança para evitar

possíveis acidentes, e que podem vir a gerar transtornos aos usuários.

Notadamente, é necessário que em alguns trechos seja

implantado guard rail (defensa metálica) uma vez que com essa medida poderá se

evitar acidentes de grandes proporções.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de

Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já registramos nossos

agradecimentos.

Sala das Sessões, 09 de junho de 2025.

assinado eletronicamente

LUIZ ANTONIO BRISOLA

Vereadora – PSDB

assinado eletronicamente

JOÃO ANTONIO BRISOLA

Vereadora – UNIÃO BRASIL